perbia fuit in pditoribus hūani generis. et spālīe superbia se excusans ⁊ deum accusans. vñ gen. iij. dicit adā. mulier quā dediti mihi sociam dedit mihi de ligno ⁊ comedi. quodānō re torquēs in deū culpā q̄ mulierē dederat ei. Et mulier ait. serpēs dedit mihi ⁊ comedi. quodānō re torquēs culpam in actorē serpētis. Ad salutē ergo necessario fuit hūilitas accusans se. ⁊ deū glorificās. qualis est i illis q̄ pctā sua hūiliter cōfitent̄. talis fuit in latrone illo de q̄ pri⁹ terigim⁹. vñ luc. xxiij. et nos quidē iuste nūc digna factis recepim⁹ hic vero nihl mali gessit. Aug. latro in cruce quare meruit nisi qz illā viā tenuit vbi ostendit salutare dei scz vlā laudis a q̄ tibi pes non extat. In hoc enī q̄ se accusauit deum laudauit. Cōfessio peccatoz multuz indicat dei bonitatē ⁊ misericordīā. Primo in hoc q̄ mala nostra ei confitemur

inuin<sup>o</sup> bonitatē eius om-  
ne malū odire: et omne malū  
quasi cōtrariū esse quod p  
culdubio signū est magne  
bonitatis. Secūdo quia in  
hoc q licz rei ad eū cōfugi  
amus de clemētia ei<sup>o</sup> nos  
veniā sperare intēdimus.  
Q<sup>u</sup> aut pfecte humilitatis  
sit cōfessio peccator: pate-  
re pōt ex illo verbo Bern.  
verus humilis nō vult hūi-  
lis p̄dicari sed vilis repu-  
tari. exēplo eius q cū inq̄s  
reputat<sup>o</sup> est. isai. liij. Secū-  
do requirit officiū medēdi  
morbis sp̄sialib<sup>o</sup> qd habēt  
sacerdotes. quō enim mor-  
bos curabūt nisi agnoscat  
quomō autē agnoscat: nisi  
infirmi eos detegant. In  
libro cōsolationū Boetij. si  
expectes medicātis opera  
oportet vt tu vulnus dete-  
gas. Poeta. nō intellecta  
nulla ē curatō morbi. Pre-  
terea quis medicorū cura-  
re p̄sumit infirmū si nulluz  
signū curabilitatis appare-  
at. in peccatore vero q pec-  
catorē se non agnoscit: nec

confitef: nullū signū cura-  
bilitatis apparet. vnde pa-  
rū sperari pōt de curatōne  
taliū. Aug. nemo insanabi-  
lio: eo qui sibi san<sup>o</sup> videtur  
Ber. scio lōge a salute esse  
membrū quod obstipuit. et  
egrū sese nō sentientē per-  
culosus laborare. Ambro.  
grauissime peccas qz igno-  
ras et periculosissime. Se-  
neca. initiū salutis cogni-  
tio peccati ē. Idē. ideo dif-  
ficiliter ad sanitatē pueni-  
mus qz nos egrotare nesci-  
mus. Idē. in his morbis q  
bus om̄ino afficimur q d̄s  
peius se habet min<sup>o</sup> sentit.  
Somnia sua narrare: vigi-  
lantis est. et vitia sua confi-  
teri sanitatis indicium est.  
Tercio requirit hoc offic-  
um villicatōis qd habēt sa-  
cerdotes lu. xvi. redde rō-  
nē villicatiōis tue. Opor-  
tebit sacerdotes qui popu-  
lis p̄sunt rationē reddere  
pro illis corā deo. iuxta il-  
lud heb. vlt. obedite p̄posi-  
tis v̄ris et subiaccete eis. ip̄i  
enī puigilāt q̄si rōnē p̄ aīa

bus vñs reddituri vt cum gaudio hoc faciāt et non gemētes. quō aut poterūt sacerdotes p̄ eis rōnē reddere et corā deo cōputare: nisi ip̄i cōputēt corā sacerdote p̄ iō. Quarto req̄rit sac̄f̄ cōfessōis eucharistie susceptio in sac̄o altaris deº est licz in nebula in̄ illud. iij. reg. viij. dixit dñs q̄ habitaret in nebula. Unde q̄ accedit ad sac̄m illud: accedit ad creatorē suū. quē accessum p̄cedere debz iudiciū. honor enī regio iudiciū diligit sicut iudiciū p̄cedet vitatis ante q̄ hō accedat ad deū vt videat eum facie ad faciem. sic iudiciū enī gmaticū et q̄si obscur̄ p̄cedere debet accessum ad deum in sac̄o altaris deº q̄ legit. i. cor. xi. si nosmetipsos diiudicaremº et. Et ibidē. probet seip̄m hō et sic de pane illo edat et de calice bibat. Quinto req̄rit hoc districtio futuri iudiciū. Solēt hoīes q̄ habēt dñz cuiº curiā valde timēt: si habēt

discordiā aliquā pacificas eā p̄ amicos potiº se volentes subdere amicabili arbitrio q̄ incidē i ignē iudiciū dñi sui. sic magisterio sp̄s sc̄ti arbitriū fori penitētia lis i ecclia ē ordiatū ad eua dēdū iudiciū districtōis futuri iudiciū. Et mat. v. esto osentēs adūsario tuo cito dū es cum eo i via: ne forte tradat adūsariº tuº iudiciz iu. tra. te mi. et i car. mi. **S**ec̄d̄ videre q̄re i aduētū debeāt p̄parare se ad solenitatē natalis sc̄z cōfite do pctā sua s̄c̄ et in. xl. ad solenitatē pasce. ad q̄ d̄z eos p̄monere hoc q̄ ecclia a p̄i cipio aduētº nō cessat deū inuitare vt i solēnitāte illa sp̄ualit̄ ad eā vēiat. Ad hāc inuitationē prinēt ofones q̄s ecclia dicit i aduētū. et x̄sc̄uli et mlt̄a alia q̄ tpe tali cātat ecclia petēs per ea aduētū filiū dei. vñ i tāta solēnitāte mltū peccit deº ofendi si tāvehemēter inuitatus nihil inueniat p̄paratū. **S**ec̄do hoc q̄ corporalis

preparatio maior fit ad so-  
lénitatez natalis q̄ pasce.  
vnde eadē ratiōe maior de-  
bet fieri p̄paratio spūalis.  
vlt̄ saltē n̄ minor quā ecclia  
tēpe tali expectat spūalis  
est. spūalē vero voco aduē-  
tum cuz deus venit ad cor  
homīs vel peccata remittē-  
do vel gratiā augendo vel  
homīem cōsulando. Mira  
facultas sp̄s nō preparari  
vbi deus debet recipi ⁊ cor  
poralē p̄parationē fieri cū  
in corpe non debeat recipi  
quis nisi cec<sup>o</sup> nō videat. q̄-  
niam in aduentu sp̄s ma-  
gis cōpetit p̄paratio domi-  
ne scz anime q̄ ancille scz  
carni. P̄terea cū filius  
dei in sua incarnatione ho-  
norauit vtrūq; scz carnē ⁊  
aīam vtrūq; sumēdo. vtrū-  
q; etiā debet eū incarnatū  
honorare. nō mīn<sup>o</sup> ergo a-  
nima debet eū honorare p̄-  
parādo se q̄ corpus. Qui  
corpali p̄paratione tantū  
eum honorāt: vident̄ idem  
sentire cū illis hereticis q̄  
dixerūt filiū dei carnē sum-